



Województwo  
Śląskie



**100-LECIE**  
POWSTAŃ ŚLĄSKICH

1919-1920-1921

Katowice, 30 kwietnia 2019 r.  
Znak sprawy: RR-RFE.KW-00023/19  
Znak pisma: RR-RFE.0003.1.2019

**Pan**  
**Stanisław Gmitruk**  
**Radny Województwa Śląskiego**

WICEMARSZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Wojciech Kałuża

Urząd Marszałkowski  
Województwa Śląskiego  
ul. Ligonia 46  
40-037 Katowice

TELEFON +48 32 20 78 285

wojciech.kaluza@slaskie.pl  
slaskie.pl  
powstania.slaskie.pl

#### **Dot. Odpowiedź na interpelację INT.6.0003-0065/19**

W odpowiedzi na interpelację informuję, że w ramach aktualizacji RPO WSL 2014-2020, w IV osi priorytetowej, priorytet inwestycyjny 6e, dokonane zostały jedynie korekty techniczne wobec jednostek pomiaru wskaźników rezultatu strategicznego. Zmiany w tym obszarze przedstawiają się następująco:

1. dla wskaźników: średnioroczne stężenie pyłu zawieszonego PM10 oraz średnioroczne stężenie pyłu zawieszonego PM2,5 w sezonie grzewczym zmieniono błędnie zapisaną jednostkę pomiaru ug/m3 - prawidłowy zapis to:  $\mu\text{g}/\text{m}^3$ ;
2. dla wskaźnika: średnioroczne stężenie benzo(alfa)pirenu w pyłe zawieszonym PM10 w sezonie grzewczym - zmieniono błędnie zapisaną jednostkę pomiaru ug/m3 - prawidłowy zapis to: ng/m3.

Tak więc, dla wskaźników korekta dotyczyła tylko jednostek pomiaru, natomiast wartości wskaźników pozostały bez zmian. Ponadto, korekta dotyczyła wskaźników rezultatu strategicznego, których zadaniem jest przedstawienie w jaki sposób poprawiła się ogólna sytuacja w regionie w danym obszarze tematycznym. Wskaźniki te nie są powiązane bezpośrednio z działaniami potencjalnych beneficjentów dlatego zmiany te nie wpływają na warunki realizacji przedsięwzięć.

Drugą zmianą w IV osi priorytetowej było obniżenie pierwotnej wartości wskaźnika: Liczba zmodernizowanych źródeł ciepła. Zmiana ta jest korzystna dla potencjalnych beneficjentów, ponieważ wzrasta koszt jednostkowy dla wskaźnika i jeżeli będzie on brany pod uwagę przy ocenie kryterium pn. „Wpływ na wskaźniki RPO w zakresie EFRR” spowoduje wzrost relacji wartości wskaźnika kosztu jednostkowego RPO WSL 2014-2020 do wartości dofinansowania dla jednostki wskaźnika w projekcie, to oznacza, że projekt będzie mógł otrzymać więcej punktów na ocenie merytorycznej.

Zmiany nie dotyczyły warunków dostępu dla inwestycji związanych z wymianą źródeł ciepła i głębokiej modernizacji energetycznej określonych w RPO WSL 2014-2020.



**Fundusze Europejskie**  
Program Regionalny

 **Śląskie.**

**Unia Europejska**  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



Zgodnie z zapisem w RPO WSL, w zakresie priorytetu inwestycyjnego 6e, wspierane będą działania polegające na likwidacji „niskiej emisji” poprzez wymianę indywidualnych źródeł ciepła na wysokosprawne kotły w tym opalane paliwem stałym (za wyjątkiem węgla brunatnego) w budynkach mieszkalnych. Wsparcie będzie także kierowane na wymianę bądź niezbędną modernizację instalacji CO i CWU. Jednocześnie preferowane będą projekty, które przeciwdziałają ubóstwu energetycznemu. Możliwe będzie również udzielenie wsparcia na poprawę efektywności energetycznej budynków, które nie spełniają minimalnych standardów efektywności energetycznej. Inwestycje powinny przyczynić się do osiągnięcia jak największej efektywności energetycznej oraz jak najmniejszych emisji CO<sub>2</sub> i innych zanieczyszczeń powietrza (m.in. PM<sub>10</sub>). Wspomniane inwestycje mogą zostać wsparte jedynie w przypadku, gdy podłączenie do sieci ciepłowniczej na danym obszarze jest nieuzasadnione ekonomicznie. Wsparcie powinno być uwarunkowane wykonaniem inwestycji zwiększających efektywność energetyczną i ograniczające zapotrzebowanie na energię w budynkach, w których wykorzystywana jest energia ze wspieranych urządzeń, bądź gdy budynek spełnia minimalny standard efektywności energetycznej potwierdzony przeprowadzoną oceną energetyczną. Inwestycje termomodernizacyjne wspierające projekty wymiany indywidualnych źródeł ciepła będą kwalifikowały się do wsparcia w ramach tego priorytetu inwestycyjnego. Premiowane będzie zastosowanie odnawialnych źródeł energii w projektach tylko w budynkach objętych wymianą/modernizacją źródeł ciepła. Uzupełnieniem działań związanych z wymianą źródeł ciepła będzie komplementarne wsparcie na rzecz systemu informowania społeczeństwa o poziomie zanieczyszczenia powietrza np. oferowane w ramach CT2. Przedsięwzięcia, które mogą liczyć na wsparcie to wymiana/modernizacja indywidualnych źródeł ciepła (w tym na paliwa stałe) wraz z ewentualnymi pracami termomodernizacyjnymi.

W załączeniu przekazuję wykaz kryteriów oceny dla wszystkich działań w ramach IV osi priorytetowej. Jest to wyciąg z załącznika nr 3 do Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych RPO WSL. W wykazie nie ma jeszcze wprowadzonych kryteriów wyboru dla działania 4.6. czyste powietrze, ponieważ trwają prace nad ostatecznymi propozycjami ich kształtu, aby mogły zostać przedłożone do przyjęcia przez Komitet Sterujący RPO WSL.



Załączniki: 1. Wyciąg z zał. 3 do SZOOP; Wykaz kryteriów oceny projektów

Otrzymują: Adresat,  
(do wiadomości) kopia a/a